
УПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАЙ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ

ОКРУЖНОЙ УОКУРУГУНДЬАЬАЛТАТЫН
АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ 

г. Якутск
от « 10 » апреля 2023 г. № 01-12/3

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителя муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Черных Нину Петровну, директора МОБУ СОШ №9 ГО «город
Якутск»;

1.2. Хандобину Татьяну Васильевну, заместителя директора по УВР
МОБУ СОШ №20 им. Героя Советского Союза Ф.К. Попова ГО «город 

Якутск»;
1.3. Чемезову Ольгу Алексеевну, заместителя руководителя 

МБДОУ ЦРР-Д/с № 23 «Цветик-Семицветик» ГО «город Якутск»;
1.4. Касакову Алену Владимировну, заместителя заведующего по УВР 

МБДОУ Д/с №97 «Незабудка» ГО «город Якутск»;
1.5. Колмогорову Татьяну Вячеславовну, заместителя заведующего по 

ОВР МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ» ГО «город Якутск»
2. Признать руководителей и кандидатов на должности 

руководителя муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 3 года:

2.1. Сидорова Ивана Александровича, директора МОБУ ЯГЛ ГО 
«город Якутск»;

2.2. Неу Строеву Антонину Афанасьевну, старшего воспитателя 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр» ГО «город Якутск»;



2.3. Остапец Евгению Алексеевну, заведующего МБДОУ ДС №20 
«Надежда» ГО «город Якутск»;

3. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителя муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», не соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения»:

3.1. Ноговицыну Надежду Николаевну, заместителя директора по УР 
МОБУ СОШ №35 ГО «город Якутск»;

3.2. Бабичеву Татьяну Григорьевну, заведующего МБДОУ ДС № 95 
«Зоренька» ГО «город Якутск».

4. В связи с техническими неполадками при проведении аттестации
с использованием систем видео-конференц-связи (ВКС), перенести срок 
аттестации на следующее заседание аттестационной комиссии Павловой 
Галине Васильевне, заведующему МБДОУ ДС №3 «Катюша» ГО «город 
Якутск».

5. Продлить срок действия аттестации на соответствие должности
«руководитель образовательного учреждения» Аргуновой Ульяне Алексеевне, 
директору МОБУ СОШ №20 им. Героя Советского Союза Ф.К. Попова ГО 
«город Якутск», сроком до 30 июня 2023 года.

Основание: протокол № 3 от 07.04.2023 г. комиссии по аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

М.П. Петрова


